АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-МИЛЬТЮШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2021г  № 100

О внесении изменений в постановление администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 25.02.2019 № 24 «Об утверждении общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 25.02.2019     № 24 «Об утверждении общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений» следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ему казенных учреждений»;
1.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ему казенных учреждений (далее – Правила) согласно приложению № 1»;
1.3. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Правила расчета нормативных затрат на обеспечение функций Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ему казенных учреждений согласно приложению № 2»;
1.4. В правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений:
1.4.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ему казенных учреждений»;
1.4.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила устанавливают правила определения нормативных затрат на обеспечение функций Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ему казенных учреждений в части закупок товаров, работ, услуг (далее – Нормативные затраты)»;
1.4.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ему казенных учреждений»;
1.4.4. В пункте 3 слова «подведомственным ей подведомственным ей казенных и бюджетных учреждений» заменить словами «подведомственным ему казенным учреждениям»;
1.4.5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Для определения нормативных затрат на обеспечения функций Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ему казенных учреждений в формулах используются нормативы цены и количества товаров, работ, услуг, устанавливаемые администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области»;
1.5. В правилах расчета нормативных затрат на обеспечение функций администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ей казенных и бюджетных учреждений:
1.5.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Правила расчета нормативных затрат на обеспечение функций Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области и подведомственных ему казенных учреждений».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Верх-Мильтюшинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Глава Верх-Мильтюшинского сельсовета
Черепановского района Новосибирской области                      Ф.Л. Лукьянюк

Потеха  В.И.
[bookmark: _GoBack]61-135